
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

  
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2019 

 

 

 

Verbale N° 1 del          11        FEBBRAIO         2019 

DELIBERAZIONE N°  9/CA DEL        11         FEBBRAIO        2019 

 

 

  
OGGETTO: Presa d’atto della relazione sullo stato del “Parco Macchine Consortili – 

Situazione aggiornata a gennaio 2019”. 

Mandato al Capo Settore Manutenzione e Irrigazione per avviare le 

procedure necessarie alla sostituzione mediante nolo o acquisto dei 

mezzi. 
 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

NALLI GIULIANO Presidente X  

SISANI MASSIMO  Vice-Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere X  

MONTIONI PAOLO Consigliere X  

TESEI DONATELLA Consigliere  X 

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti X  

LOCCI MARCO Revisore dei conti X  

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti  X 

 

 
 
 
 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Presa d’atto della relazione sullo stato del “Parco Macchine Consortili – 

Situazione aggiornata a gennaio 20189. 

Mandato al Capo Settore Manutenzione e Irrigazione per avviare le 

procedure necessarie alla sostituzione mediante nolo o acquisto dei 

mezzi. 
 

 

 

PREMESSO CHE  

 

− il Consorzio Bonificazione Umbra detiene un parco macchine stradali, mezzi movimenti terra 
e trattori gommati per l’esercizio delle sue funzioni di controllo, verifica e manutenzione dello 

stato dei fiumi, torrenti fossi e canali demaniali all’interno del comprensorio di bonifica; 

− il parco macchine consiste di n. 16 mezzi di trasporto e di n. 8 mezzi meccanici per la 

manutenzione; 

− alcuni dei mezzi a disposizione del personale consortile risultano essere antiquati o usurati a 
tal punto che i costi di riparazione annuali risultano eccessivamente onerosi rispetto al valore 

di mercato dello stesso mezzo, causando inoltre fermi lavorativi; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

− il Consorzio Bonificazione Umbra, come risulta dalla relazione allegata, necessità di sostituire 
4 mezzi di cui: 

1. Furgono Ford Transit Tg. DA003SR; 

2. Fiat Panda Tg. AD324AA; 

3. Fiat Panda Van Tg. DA958DG; 

4. Fiat Panda Tg. BD107FE; 

− il Consorzio Bonificazione Umbra, come risulta dalla relazione allegata, necessità anche di 
sostituire: 

1. rimorchio agricolo Tg. AB378B; 

 

VISTI 

 

− la relazione redatta dall’Ing. Rosi Paolo in data 04.02.2019; 

− il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa del 11.02.2019;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

− a termini dell’art. 20 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

− la presa d’atto della relazione sullo stato del “Parco Macchine Consortili – Situazione 

aggiornata a gennaio 20189; 

− di dare mandato al Capo Settore Manutenzione e Irrigazione di avviare le procedure 
necessarie alla sostituzione mediante nolo o acquisto dei mezzi. 

 

 

 

                     IL DIRETTORE                                                           IL PRESIDENTE 
                    Candia Marcucci                                                           Giuliano Nalli 

                                 F.to                                                                            F.to 


